

Số: 186 /KH-SGDĐT

Hà Nội, ngày 18 tháng 01 năm 2018

KẾ HOẠCH

Công tác Thi đua - Khen thưởng ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2018

Thực hiện Kế hoạch số 115/KH-UBND ngày 01/6/2017 của UBND Thành phố về khắc phục tồn tại, hạn chế, đổi mới, nâng cao chất lượng công tác thi đua, khen thưởng; Kế hoạch số 29/KH-HĐTĐKT ngày 08/12/2017 của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Thành phố về Kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng năm 2018; Công văn số 6122/BGDDT-TĐKT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc khắc phục bệnh thành tích trong giáo dục.

Phát huy kết quả đạt được trong công tác thi đua, khen thưởng năm 2017, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng ngành Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng năm 2018, với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Tiếp tục đổi mới và đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, tạo khí thế thi đua và tinh thần quyết tâm thực hiện thắng lợi mọi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của Thành phố năm 2018.
- Nâng cao chất lượng công tác khen thưởng; chú trọng khen thưởng thành tích đột xuất, gương người tốt - việc tốt; quan tâm khen thưởng tập thể nhỏ, giáo viên và người lao động trực tiếp.
- Tăng cường vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu và Hội đồng Thi đua - Khen thưởng (TĐKT) các cấp trong việc chỉ đạo, kiểm tra thực hiện các nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Phát động các phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2017 - 2018:

Toàn ngành tiếp tục duy trì hiệu quả phong trào thi đua truyền thống của ngành: thi đua “Dạy tốt - Học tốt”, “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học” triển khai các phong trào thi đua thường xuyên, thi đua theo chuyên đề với mục tiêu, nội dung, tiêu chí cụ thể; Tiếp tục phát động và triển khai thực hiện có hiệu quả các cuộc vận động “Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”; “Xây dựng nhà trường văn hóa, nhà giáo mẫu mực, học sinh thanh lịch”, giải thưởng “Nhà giáo Hà Nội tâm huyết, sáng tạo”; “Dân chủ - Kỷ cương - Tình thương - Trách nhiệm”... thi đua lao động sáng tạo, đổi mới phương pháp nâng cao chất lượng dạy học nhằm thực hiện tốt nhiệm vụ năm học. Trước mắt triển khai thực hiện tốt đợt thi đua hướng tới hướng tới Kỷ niệm 88 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2018) và tổ chức các hoạt động phục vụ Tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018, các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân.

- *Thi đua thực hiện chủ đề “Năm nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của hệ thống chính trị”*: Tổ chức thực hiện tốt Nghị quyết Trung ương 6 (khóa XII) về đổi mới,

sắp xếp tổ chức bộ máy hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả. Thực hiện tinh giản biên chế gắn với cơ cấu lại, nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức Thủ đô đảm bảo yêu cầu “Trách nhiệm - Kỷ cương - Trí tuệ”, phục vụ tốt nhất cho người dân và doanh nghiệp.

- *Thi đua xây dựng nông thôn mới*: Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 25/01/2017 của UBND Thành phố về tổ chức phong trào thi đua “Toàn dân chung sức xây dựng nông thôn mới” giai đoạn 2016 - 2020.

- *Thi đua “An toàn thực phẩm”*: Đẩy mạnh thực hiện Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 16/3/2016 của UBND Thành phố về tổ chức phong trào thi đua “An toàn thực phẩm” giai đoạn 2016 - 2020. Nâng cao nhận thức và thực hành đúng về an toàn thực phẩm của người quản lý, sản xuất, chế biến và người tiêu dùng. Tập trung phát triển các mô hình chuỗi an toàn thực phẩm. Tăng cường kiểm soát chất lượng, kiểm tra, xử lý nghiêm các vi phạm về an toàn thực phẩm.

- *Thi đua nâng cao hiệu quả đối ngoại và hội nhập quốc tế*: Chú trọng hợp tác quốc tế về khoa học và công nghệ. Thực hiện tốt các dự án hợp tác, giao lưu kinh tế, văn hóa với các tỉnh, thành phố trong nước.

- *Thi đua kỷ niệm 10 năm thực hiện Nghị quyết điều chỉnh địa giới hành chính thủ đô Hà Nội*: Các đơn vị thi đua thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao, lập thành tích chào mừng kỷ niệm 10 năm thực hiện Nghị quyết số 15/2008/QH12 của Quốc hội về điều chỉnh, mở rộng địa giới hành chính Thủ đô (01/8/2008 - 01/8/2018). Tổ chức tốt hoạt động tuyên truyền các thành tựu, kết quả đạt được cùng với việc tổng kết, đánh giá, rút ra những bài học kinh nghiệm quý báu cho giai đoạn tiếp theo.

- *Thi đua kỷ niệm 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc*: Tổ chức tốt các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc(11/6/1948 - 11/6/2018) gắn với kỷ niệm các ngày Lễ lớn; quan tâm tổ chức gặp mặt, biểu dương kết hợp tuyên truyền, học tập các gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt trong các phong trào thi đua yêu nước.

- *Thi đua xây dựng Thủ đô sáng - xanh - sạch - đẹp và an toàn*: Tích cực tuyên truyền giáo dục giá trị truyền thống và văn hoá Người Hà Nội; Tiêu chí học sinh sinh viên thanh lịch; văn hoá giao thông; kỹ năng giao tiếp, ứng xử; kỹ năng ứng phó với biến đổi khí hậu, phòng - chống thiên tai. Từ đó giáo dục học sinh sinh viên có ý thức thực hiện pháp luật, xây dựng nếp sống văn minh đô thị, thân thiện, tham gia có hiệu quả các hoạt động bảo vệ môi trường, đảm bảo trật tự ATGT, phòng chống tội phạm và các tệ nạn xã hội...

- *Tiếp tục triển khai tốt phần mềm hỗ trợ tuyển sinh trực tuyến vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6*. Áp dụng quy chế quản lý và sử dụng số điểm điện tử với tất cả các trường thuộc cấp học phổ thông và ngành học giáo dục thường xuyên, thống nhất sử dụng phần mềm quản lý giáo dục trên cơ sở dữ liệu hệ thống phần mềm ESAM (phần mềm dùng chung cho tất cả các Sở ngành trên địa bàn Thành phố).

- *Triển khai thực hiện giảng dạy chương trình song bằng và các chứng chỉ quốc tế tại các trường phổ thông*:

+ Đào tạo chương trình song bằng (Tú tài Trung học phổ thông quốc gia Việt Nam và Tú tài Anh quốc - Chứng chỉ A level) tại trường THPT Chu Văn An.

+ Dạy chương trình Tin học được cấp chứng chỉ quốc tế đầu ra: chương trình Tin học quốc tế MOS, IC3 và IC3 Spark trong các trường phổ thông (Hiện đang được triển

khai ở 06 trường THPT; một số trường Tiểu học, THCS trên địa bàn quận Cầu Giấy và Nam Từ liêm).

- *Đăng cai, tổ chức các kỳ thi quốc tế tại Hà Nội:*

+ Kỳ thi Toán học Hà Nội mở rộng (HOMC) lần thứ 15: Năm 2018, Hà Nội sẽ tổ chức kỳ thi Toán học Hà Nội mở rộng (HOMC) lần thứ 15 với sự tham gia của các tỉnh, Thành phố trong toàn quốc và các đoàn quốc tế (Mời các đoàn trong khối Asian và một số đoàn đến từ các nước Châu Âu).

+ Kỳ thi Olympic Toán và Khoa học quốc tế (IMSO) lần thứ 16: Ngày 22/11/2017, ngành GDĐT Hà Nội đã bảo vệ thành công đề án tổ chức đăng cai kỳ thi “Olympic Toán và Khoa học quốc tế - IMSO lần thứ 16”, được Ủy ban IMSO quốc tế chính thức đồng ý để Việt Nam (Hà Nội) đăng cai tổ chức kỳ thi Olympic Toán và Khoa học quốc tế - IMSO lần thứ 16 vào năm 2019.

- *Triển khai giảng dạy bộ tài liệu chuyên đề “Giáo dục an toàn giao thông cho học sinh phổ thông Hà Nội”:* Phối hợp với Công an Thành phố, Sở Giao thông vận tải, các sở ngành và đơn vị có liên quan hoàn thành việc biên soạn và đưa vào giảng dạy thí điểm, tiến tới giảng dạy đại trà bộ tài liệu chuyên đề “Giáo dục an toàn giao thông cho học sinh phổ thông Hà Nội” trong các trường phổ thông trên địa bàn thành phố Hà Nội.

2. Nâng cao chất lượng, hiệu quả trong công tác khen thưởng; đẩy mạnh công tác phát hiện, bồi dưỡng và nhân rộng các điển hình tiên tiến, các mô hình mới, nhân tố mới:

- Thực hiện việc khen thưởng đúng quy trình, đánh giá đúng thành tích, tổ chức tôn vinh kịp thời, có tác dụng nêu gương, giáo dục, học tập. Trong năm 2018 các đơn vị tập trung nâng cao chất lượng công tác khen thưởng thành tích chuyên đề, đảm bảo khen thưởng bám sát kết quả thi đua thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm, cấp bách của đơn vị và của Ngành.

- Quan tâm khen thưởng thành tích đột xuất, người tốt - việc tốt, khen thưởng tập thể nhỏ, giáo viên và người lao động trực tiếp, người có phát minh, sáng chế, sáng kiến mang lại hiệu quả cao.

- Các đơn vị thành lập, kiện toàn Tổ công tác chuyên đề để thực hiện tốt Kế hoạch số 235/KH-BTC ngày 22/11/2017 triển khai Cuộc thi viết về gương điển hình tiên tiến, người tốt - việc tốt trong phong trào thi đua yêu nước của Thành phố năm 2018; xây dựng kế hoạch thực hiện đồng bộ cả 4 khâu: phát hiện - bồi dưỡng - tổng kết - nhân điển hình tiên tiến, trong đó tiếp tục xác định phát hiện và nhân rộng điển hình là 02 khâu trọng tâm của năm 2018.

- Tạp chí Giáo dục Thủ đô, Công thông tin điện tử của Ngành tích cực phát hiện, tuyên truyền các gương điển hình tiên tiến, người tốt - việc tốt, tạo sức lan tỏa trong toàn ngành.

3. Kiện toàn tổ chức, nâng cao hiệu quả hoạt động của bộ máy làm công tác TĐKT; tăng cường công tác quản lý Nhà nước về TĐKT, khắc phục bệnh thành tích trong giáo dục:

- Kiện toàn thành phần và đổi mới quy chế hoạt động theo hướng phân công rõ nhiệm vụ và quy định rõ trách nhiệm của từng thành viên nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động của Hội đồng Thi đua -Khen thưởng các cấp. Kiện toàn và nâng cao chất lượng xét duyệt của Hội đồng xét sáng kiến, đề tài, giải pháp các cấp; đảm bảo lựa chọn được các đề tài, sáng kiến có tính ứng dụng thực tiễn cao.

- Củng cố đội ngũ cán bộ làm công tác thi đua khen thưởng từ Sở đến cơ sở. Các đơn vị thực hiện việc bố trí, sắp xếp cán bộ làm công tác thi đua, khen thưởng đảm bảo tính ổn định. Tăng cường công tác tuyên truyền, tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ; tạo điều kiện trao đổi, học hỏi kinh nghiệm đối với cán bộ làm công tác thi đua, khen thưởng nhằm nâng cao chất lượng tham mưu thực hiện nhiệm vụ.

- Tiếp tục rà soát, nghiên cứu sửa đổi, bổ sung và ban hành mới các quy chế, quy định về công tác TĐKT phù hợp với quy định của Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2013, Nghị định số 91/2017/NĐ-CP của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn thi hành. Thực hiện nghiêm túc việc xây dựng quy chế và bình xét thi đua trong nội bộ cơ quan, đơn vị theo tháng, quý, năm.

- Xây dựng Kế hoạch kiểm tra, giám sát việc tổ chức triển khai phong trào thi đua và thực hiện chính sách, pháp luật về thi đua, khen thưởng. Chú trọng kiểm tra việc khen thưởng theo thẩm quyền; việc xét, công nhận các đề tài, giải pháp, sáng kiến; triển khai các mô hình, giải pháp thi đua; việc giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo trong lĩnh vực TĐKT.

- Thực hiện ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác TĐKT nhằm nâng cao hiệu quả quản lý.

- Thực hiện tốt việc tổ chức đón nhận các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng theo đúng các quy định, hướng dẫn của Trung ương, Bộ GD&ĐT và Thành phố, đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, có ý nghĩa.

- Không tổ chức các hoạt động giáo dục trái qui định, gây áp lực cho người dạy, người học và cha mẹ học sinh; không lấy kết quả của các kỳ thi, các hoạt động giao lưu do địa phương tổ chức để đánh giá xếp loại thi đua, xét khen thưởng đối với các cá nhân, đơn vị.

- Thực hiện tốt kỷ cương, nền nếp, quy chế dân chủ ở cơ sở giáo dục; đẩy mạnh công tác thanh tra, kiểm tra, đánh giá, kiểm định chất lượng các cơ sở giáo dục; phát hiện, xử lý nghiêm, kịp thời mọi hành vi, biểu hiện tiêu cực trong dạy học bệnh thành tích trong giáo dục.

- Xây dựng và công bố công khai các tiêu chí thi đua cụ thể, thiết thực, có đầy đủ cơ sở khoa học, minh chứng rõ ràng, phù hợp với thực tế, đặc thù của từng địa phương, đơn vị; thành tích của đơn vị, cá nhân được đánh giá bằng sự tiến bộ của chính đơn vị, cá nhân đó; ứng dụng có hiệu quả công nghệ thông tin trong quản lý, dạy học, kiểm tra, đánh giá đảm bảo chính xác, khách quan, công bằng, công khai, minh bạch.

- Đẩy mạnh công tác thông tin, truyền thông tới người dạy, người học, cha mẹ học sinh và toàn xã hội về yêu cầu dạy và học thực chất; cổ vũ, động viên, tôn vinh người tốt việc tốt, đổi mới sáng tạo trong dạy và học, tạo môi trường lành mạnh và sự đồng thuận trong nhà trường và cả xã hội để phát triển giáo dục.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Ngành:

- Xây dựng và triển khai Kế hoạch công tác TĐKT năm 2018 đến các cơ sở giáo dục trong toàn Ngành, hướng dẫn các đơn vị xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện hàng năm.

- Phân công thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Ngành, nâng cao vai trò, trách nhiệm trong việc tham gia chỉ đạo tổ chức phong trào thi đua của Ngành và xem xét, thẩm định thành tích đề xuất khen thưởng kịp thời, đúng quy định.

2. Các phòng của Sở GD&ĐT:

- Hướng dẫn, đôn đốc triển khai thực hiện Kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng năm 2018, đảm bảo tiến độ, chất lượng; Tổ chức kiểm tra, đánh giá và báo cáo kết quả thực hiện các phong trào thi đua của các đơn vị về Hội đồng TĐKT Ngành.

- Cho ý kiến về thành tích đề xuất khen thưởng của các đơn vị đảm bảo đúng thành thành tích, khách quan, kịp thời.

3. Công đoàn ngành giáo dục:

- Phối hợp với ngành làm tốt công tuyên truyền, động viên cán bộ, công chức viên chức, nhân viên, học sinh tích cực tham gia; Tổ chức, hướng dẫn các đơn vị phát động các phong trào thi đua theo nội dung kế hoạch góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học.

- Cho ý kiến về thành tích đề xuất khen thưởng của các đơn vị đảm bảo đúng thành thành tích, khách quan, kịp thời.

4. Các đơn vị trực thuộc, phòng GD&ĐT các quận, huyện, thị xã:

Căn cứ Kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng của Ngành năm 2018 xây dựng Kế hoạch công tác TĐKT của đơn vị, tổ chức triển khai thực hiện cho phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của từng đơn vị, đảm bảo thực hiện có hiệu quả các chỉ tiêu đề ra. Xây dựng điển hình, đăng ký danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng năm học, tăng cường kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện các phong trào thi đua, qua đó kịp thời khen thưởng và đề nghị cấp trên khen thưởng.

5. Tạp chí Giáo dục Thủ đô:

Thường xuyên tuyên truyền, đưa thông tin và nêu gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt trong tổ chức, triển khai thực hiện các phong trào thi đua năm 2018.

Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Ngành yêu cầu các đơn vị trực thuộc, các phòng GD&ĐT triển khai thực hiện Kế hoạch TĐKT của Ngành và gửi Kế hoạch TĐKT của đơn vị mình về Sở trước ngày 25/01/2018 qua Văn phòng Sở (81 Thụy Nhuộm, Hoàn Kiếm, Hà Nội)./.

Nơi nhận:

- Ban TĐKT Thành phố;
- Các đơn vị Cụm thi đua số 2;
- UBND quận, huyện, thị xã;
- Ban Giám đốc Sở;
- Các phòng thuộc Sở, CĐN Giáo dục HN;
- Phòng GD&ĐT quận, huyện, thị xã;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Công thông tin điện tử Ngành;
- Lưu: VT, VP.



Chữ Xuân Dũng

PHỤ LỤC

Tiến độ thực hiện một số nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2018 (Kèm theo Kế hoạch số 18/QĐ-KH-SGDDT ngày 18/01/2018 của Sở GD&ĐT)

TT	Nội dung nhiệm vụ	Đơn vị thực hiện	Đơn vị tham mưu, phối hợp	Thời gian thực hiện
1.	Đăng ký các danh hiệu thi đua năm 2018; các mô hình, chuyên đề thi đua gửi Cụm thi đua và Hội đồng TĐKT Thành phố	Sở GD&ĐT	Các đơn vị trong cụm thi đua số 2	Trước ngày 20/01/2018
2.	Triển khai hướng dẫn xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục” năm 2018	Văn phòng Sở GD&ĐT		Trước ngày 20/01/2018
3.	Các đơn vị gửi hồ sơ đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục” năm 2018	Các phòng GD&ĐT, đơn vị trực thuộc		Trước ngày 25/3/2018
4.	Hướng dẫn bình xét thi đua cuối năm; các công việc chuẩn bị tổ chức lễ Tuyên dương khen thưởng học sinh giỏi Thủ đô.	Văn phòng Sở GD&ĐT		Trước ngày 10/5/2018
5.	Tổng hợp hồ sơ xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục” năm 2018 trình Hội đồng TĐKT Ngành và Bộ GD&ĐT	Văn phòng Sở GD&ĐT		Trước ngày 15/5/2018
6.	Hội đồng TĐKT Ngành tiến hành kiểm tra, khảo sát thi đua các đơn vị	Thành viên Hội đồng TĐKT	Các phòng cơ quan Sở	Trước ngày 15/5/2018
7.	Các các đơn vị gửi hồ sơ thi đua, báo cáo thành tích đề nghị tặng danh hiệu thi đua, “Người tốt, việc tốt” và hình thức khen thưởng cho các tập thể và cá nhân có thành tích trong năm học 2017-2018 về Văn phòng Sở	Các phòng GD&ĐT, đơn vị trực thuộc		Trước ngày 10/6/2018
8.	Phòng GD&ĐT các quận, huyện, thị xã gửi báo cáo tự đánh giá, chấm điểm theo các chỉ tiêu công tác của đơn vị mình về Văn phòng Sở và các phòng, ban liên quan	Các phòng GD&ĐT		Trước ngày 10/6/2018
9.	Hội đồng TĐKT Ngành họp xét, đề nghị Hội đồng TĐKT cấp trên xét tặng: Tập thể lao động xuất sắc, Bằng khen, Cờ Thi đua xuất sắc của UBND Thành phố, Bộ GD&ĐT, Chính phủ đối với các tập thể đạt thành tích xuất sắc trong năm học 2017-2018	Thành viên Hội đồng TĐKT ngành		- Từ ngày 25/6/2018 đến ngày 05/7/2018
10.	Báo cáo sơ kết 6 tháng đầu năm 2018 Cụm thi đua số 2	Sở GD&ĐT		Trước ngày 20/6/2018
11.	Cá nhân thuộc quận, huyện, thị xã đề nghị từ Bằng khen của Bộ GD&ĐT trở lên, gửi kết quả đánh giá xếp loại công chức, viên chức và b谩n sao Giấy chứng nhận sáng kiến, chứng nhận	Các phòng GD&ĐT		Trước ngày 30/7/2018

TT	Nội dung nhiệm vụ	Đơn vị thực hiện	Đơn vị tham mưu, phối hợp	Thời gian thực hiện
	đạt danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở” năm học 2017-2018 về Văn phòng Sở			
12.	Hội đồng TĐKT Ngành họp xét trình Bằng khen của Chính phủ, Huân chương các loại..., Công dân thủ đô ưu tú, “Người tốt, việc tốt” cho các tập thể và cá nhân đạt thành tích xuất sắc tiêu biểu trong năm học 2017-2018	Thành viên Hội đồng TĐKT Ngành		Trước ngày 10/8/2018
13.	Tổ chức Hội nghị Tổng kết năm học 2017-2018 khen thưởng các tập thể đạt danh hiệu Tập thể Lao động xuất sắc, Cờ thi đua xuất sắc, Bằng khen của TP. Tổng kết Cuộc thi viết về gương điển hình tiên tiến, “Người tốt, việc tốt” trong phong trào thi đua “Dạy tốt, học tốt”, “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học” năm 2018	Sở GDĐT		Trước ngày 15/8/2018
14.	Các phòng GDĐT, đơn vị trực thuộc xây dựng kế hoạch công tác TĐKT; đăng ký thi đua và các chuyên đề thi đua năm học 2018-2019 (<i>theo mẫu đã gửi</i>) (gồm cả kỷ niệm năm chẵn, năm lẻ 5) gửi về Văn phòng Sở.	Các phòng GDĐT		Trước ngày 30/10/2018
15.	Tổ chức Lễ kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 tuyên dương khen thưởng các tập thể và các nhân có thành tích xuất sắc tiêu biểu	Sở GDĐT		Trước ngày 15/11/2018
16.	Báo cáo tổng kết, bình xét thi đua Cụm Thi đua số 2; ký kết giao ước thi đua năm 2019	Sở GDĐT		Trước ngày 20/11/2018
17.	Các đơn vị nhập dữ liệu đăng ký thi đua vào phần mềm quản lý Thi đua - Khen thưởng	Các phòng GDĐT, đơn vị trực thuộc		Từ ngày 18/11/2018 đến ngày 10/12/2018
18.	Hội đồng TĐKT ngành họp xét trình khen thưởng cho các tập thể và cá nhân Cơ quan Sở đạt thành tích xuất sắc năm học 2018	Thành viên Hội đồng TĐKT ngành		Trước ngày 05/12/2018
19.	Hoàn thiện Hồ sơ trình Hội đồng Khoa học thành phố xét công nhận sáng kiến, đề tài cấp thành phố, xét tặng danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cấp thành phố” năm 2018	Văn phòng Sở		Trước ngày 10/12/2018